Чăваш Республикин Тăвай муниципаллă округĕн «Çĕнĕ Пуянкассинчи пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам шкул»
пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Новобуяновская  средняя общеобразовательная школа” Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

             П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]      14.04.2024 №

	Çĕнĕ Пуянкасси  ялě

	д. Новое Буяново

О проведении месячника противопожарной безопасности «Осторожно, огонь!»

В целях предупреждения пожаров от детской шалости с огнем, дальнейшего развития противопожарной пропаганды среди детей образовательных учреждений района, привития детям навыков осторожного обращения с огнем, проведение разъяснительной работы по предупреждению лесных пожаров и соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также  изучения правил пожарной безопасности в плане защиты от огня жизни и здоровья детей, обучение действиям в условиях пожара и других экстремальных  ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15 апреля по 14 мая  2024 года   в МБОУ «Новобуяновская СОШ» месячник противопожарной безопасности «Осторожно, огонь!»
2. Утвердить план мероприятий месячника  «Осторожно, огонь!» (приложение 1)
4. Рекомендовать   классным  руководителям   обеспечить  участие  в     месячнике в соответствии с планом мероприятий.
5. Контроль  за исполнением  приказа возложить  на старшую вожатую Кириллову Э.Н.

          Директор  МБОУ «Новобуяновская СОШ»                                Кириллов С.П.

         С приказом  ознакомлена:

Приложение № 1
к приказу
№     от 14.04.2024г.

План
мероприятий  МБОУ «Новобуяновская СОШ» по противопожарной безопасности «Осторожно, огонь!»      с 15апреля по 14 мая 2024г.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение на сайте школы страницы месячника противопожарной  безопасности «Осторожно, огонь!»
	     с 15
апреля по 14 мая
	Владимирова В.В.

	2
	Тематические беседы, обсуждение книг, статей из журналов и газет, лекции на уроках ОБЖ, классные часы на темы «Если ты один на один с огнем», «Лесной пожар», «Пожар в доме», «Азбука пожарной безопасности»
	с 15апреля по 14 мая
	Романов П.И. , учитель ОБЖ
Классные руководители
Воспитатели д/с

	3
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности
	1 неделя месячника
	Директор школы
Классные руководители

	4
	Проведение учебных тренировок на случай
возникновения пожара
	3 неделя месячника
	Романов П.И. , учитель ОБЖ

	5
	Обновление Уголка пожарной безопасности
	В течение месячника
	Романов П.И. , учитель ОБЖ

	6
	Выставка  рисунков «Спички не тронь, в спичках огонь!»
	В течение месячника
	Игнатьева А.Н.
Учителя нач. классов

	7
	Проведение тематических диктантов, сочинений, викторин на противопожарную тематику
	В течение месячника
	Учителя-предметники

	8
	Эстафета по пожарно-прикладному спорту
	май
	Преподаватель-организатор ОБЖ

	9
	Выставка книг, журналов на противопожарную тематику
	В течение месячника
	Романова С.М., библиотекарь

	10
	Проведение тренировочной эвакуации
	Май
	Администрация школы

	11
	 Организация экскурсий в пожарную часть №45 с. Янтиково
	В течение месячника
	Романов П.И. , учитель ОБЖ

	12
	Проведение утренников
	В течение месячника
	Воспитатели ДОУ

	13
	Представить до 15 мая 2024 года информацию о проведенных мероприятиях в рамках месячника противопожарной безопасности «Осторожно, огонь!» в ИАЦ на электронный адрес: yantikmetod@mail.ru
	Май

	Кириллова Э.Н.

Составила старшая вожатая                          Кириллова Э.Н.